

事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

(単位:円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	475,231,466	468,567,678	6,663,788
		老人福祉事業収益	1,287,523	1,377,000	-89,477
		経常経費寄附金収益	360,000	270,000	90,000
		その他の収益	2,086,614	952,431	1,134,183
		その他のサービス活動外収益	1,256,476	1,335,225	-78,749
	サービス活動収益計(1)		480,222,079	472,502,334	7,719,745
	費用	人件費	305,399,048	311,256,516	-5,857,468
		事業費	77,301,394	82,980,472	-5,679,078
		事務費	40,424,925	37,560,310	2,864,615
		利用者負担軽減額	10,759	0	10,759
		減価償却費	37,872,725	34,492,031	3,380,694
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,448,130	-11,995,743	-452,387
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,000,000	0	3,000,000
	サービス活動費用計(2)		451,560,721	454,293,586	-2,732,865
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		28,661,358	18,208,748	10,452,610	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	132,364	132,398	-34
		サービス活動外収益計(4)	132,364	132,398	-34
	費用	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		132,364	132,398	-34
経常増減差額(7)=(3)+(6)		28,793,722	18,341,146	10,452,576	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,000,000	0	3,000,000
		特別収益計(8)	3,000,000	0	3,000,000
	費用	固定資産売却損・処分損	0	375,840	-375,840
		その他の特別損失	0	15,303,710	-15,303,710
特別費用計(9)		0	15,679,550	-15,679,550	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,000,000	-15,679,550	18,679,550	
繰越活動増減差額の部	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		31,793,722	2,661,596	29,132,126
	前期繰越活動増減差額(12)		1,504,009,847	1,501,348,251	2,661,596
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,535,803,569	1,504,009,847	31,793,722
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,535,803,569	1,504,009,847	31,793,722